РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.03.2017 г. № 32- п
О внесение изменений в постановление
от 25.10.2013 г.  № 113- п  «Об утверждении
реестра муниципальных услуг предоставляемых
юридическим и физическим лицам администрацией
Быстринского сельского поселения»

    В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Быстринского сельского поселения от 23.09.2013 г. № 95- п «Об утверждении Порядка формирования и
ведения Реестра муниципальных услуг»,  руководствуясь статьями 43,46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление от 25.10.2013 г.  № 113 – п «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых юридическим и физическим лицам администрацией Быстринского сельского поселения» изложив приложение к постановлению администрации Быстринского сельского поселения в новой редакции.
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», а также размещению на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на главного специалиста Сухову Н.И.

Глава администрации                                                                      М.И. Казанцева

Приложение

Реестр муниципальных услуг
предоставляемых юридическим и физическим лицам
администрацией Быстринского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, ответственный за организацию муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности услуги)
	Нормативно правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги
	Категория заявителей
	Срок предоставления муниципальной услуги
	Возможность предоставления муниципальной услуги в электронном виде
	 Необходимые документы и выдающие их органы, участвующие в предоставлении услуги
	Результат предоставления услуги.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Выдача справок и выписок  из похозяйственных книг
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	-Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010, № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 07.07.2003, № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
-Устав Быстринского муниципального образования;
-  решение Думы Быстринского сельского поселения от 13.12.2012, № 20-3 сд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг»
	физическим лицам, а также их законным представителям, действующим в силу закона или на основании доверенности
	Не более 10 календарных дней

	- заявление по установленной форме;
-документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя
	выдача (направление)  справки или выписки из похозяйственных книг, либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	2
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	- Федеральный закон от 02.05.2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
- Федеральный закон от 22.10. 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
- Федеральный закон  от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»
-  Федеральный закон от 27.07. 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
- Федеральный ззаон от 30.12. 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс РФ»;
- Указ президента РФ от 14.11. 2002 г. № 1325 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства РФ»,
- Постановление Правительства РФ от 14.12. 2005 г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;
 - Приказом Министерства регионального развития РФ № 58 от 26.03. 2006 г. «Об утверждении Методических рекомендаций по применению Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;
- Приказом Министерства регионального развития РФ и Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.05. 2006 № 58/403 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;
 -Устав Быстринского муниципального образования;
-  решение Думы Быстринского сельского поселения от 13.12.2012, № 20-3 сд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг»

	физическим лицам, а также их законным представителям, действующим в силу закона или на основании доверенности
	Не более 30 календарных дней

	- заявление по установленной форме;
-документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя;
- трудовая книжка (копия трудовой книжки, заверенной нотариально).
	выдача (направление)  справки, либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	3
	Присвоение адреса объектам недвижимости
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	-Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010, № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
-Федеральный закон от 2812.2013, № 443- ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Устав Быстринского муниципального образования;
- решение Думы Быстринского сельского поселения от 13.12.2012,  № 20-3 сд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Быстринского сельского поселения муниципальных услуг» ;
-Постановление администрации Быстринского сельского поселения от 09.02.2007, № 6- п «Об утверждении  единого порядка присвоения адресов земельным участкам, зданиям и сооружениям на территории Быстринского муниципального образования».
	Физическим  и юридическим лицам
	не более 30 календарных дней

	-заявление по установленной форме;
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя - физического лица;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического, юридического лица или индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя;
- правоустанавливающие документы на объект недвижимости, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
      К заявлению о переадресации объекта недвижимости прикладываются следующие документы:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя - физического лица;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического, юридического лица или индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя;
- правоустанавливающие документы на объект недвижимости, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	Выдача заявителю постановления о присвоении (переадресации) адреса или отказ в предоставлении муниципальной услуги

	4
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010, № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Федеральный закон от 17.12.2001, № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.03.2007, № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
- Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Закон Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»;
- Закон Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной службы Иркутской области»;
- Закон Иркутской области 4 апреля 2008 года №3-ОЗ «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включается в стаж государственной гражданской и муниципальной службы в Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским  и муниципальным служащим Иркутской области»;
	гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
	15 рабочих дней

	- заявление по установленной форме;
-документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя, необходимая для осуществления действия от имени заявителя, в случае подачи документов представителем заявителя;
- трудовая книжка;
- справка о периодах трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения должностей муниципальной службы, дающего право на пенсию за выслугу лет (далее - справка о периодах трудовой деятельности) по форме согласно приложению № 2 к настоящему административному регламенту;
-документ, содержащий сведения о размере  должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лица, замещавшего должность муниципального служащего.

	- распоряжение администрации о назначении и выплате, перерасчете или индексации, приостановлении или прекращении выплаты пенсии за выслугу лет;
- отказ в предоставленнии муниципальной услуги

	-Устав Быстринского муниципального образования (сельского поселения);
-постановление администрации Быстринского сельского поселения от 18.01.2010 г. № 2-р «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета размера,  индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Быстринского сельского поселения

	5
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Быстринского муниципального образования
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010, № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества
-Устав Быстринского муниципального образования;
- решение Думы Быстринского сельского поселения от 13.12.2012,  № 20-3 сд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Быстринского сельского поселения муниципальных услуг» ;

	Физическим и юридическим лицам
	не более 10 календарных дней

	-заявление по установленной форме;
-документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя
	- выдаяча выписки из реестра муниципального имущества ;
- отказ в предоставлении в муниципальной услуги

	6
	Приватизация муниципального имущества, за исключением объектов жилищного фонда
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	-Конституция Российской Федерации;
 - Гражданский кодекс Российской Федерации;
[bookmark: Par44] - Федеральный закон от 29.07.1998г. N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон от 21.12.2001г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» ;
 - Федеральный закон от 22.07.2008г. N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
   - Решение Думы Быстринского сельского поселения от 12.02.2009 г. № 1-2 сд «Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Быстринского муниципального образования»;
	Физическим и юридическим лицам
	не более 1 года и зависит от способа приватизации

	1. Юридические лица:
- заявку по установленной форме;
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.
2. Физические лица::
- заявку по установленной форме;
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- - доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя
	- заключение договора купли-продажи имущества;

	7
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства
	Администрация Быстринского сельского поселения
	безвозмездно
	-Конституция Российской Федерации ;
 - Федеральный закон от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 .№ 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»;
- Устав Быстринского муниципального образования (сельского поселения;
-  решение Думы Быстринского сельского поселения от 13.12.2012 г.  № 20-3 сд «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Быстринского сельского поселения муниципальных услуг»

	Физическим и юридическим лицам
	Не более 5 календарных дней, в исключительных случаях продлевается срок не более чем на 15 дней

	-заявление по установленной форме;
-документ, удостоверяющий личность заявителя;
- доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя
	предоставление информации или отказ в предоставлении информации